
П Р И К А З

от 18.11.2019 г. №1758

станица Северская

Об итогах районного конкурса на лучшее исполнение стихов о маме 
«Мы будем вечно воспевать ту женщину, чье имя Мать!»

На основании приказа управления образования от 06.11.2019 г. № 
1698 «О районном конкурс на лучшее исполнение стихов о маме «Мы будем 
вечно воспевать ту женщину, чье имя Мать...» 15.11.2019 в МБУ ДО 
ЦРТДЮ ст. Северской был проведен районный конкурс на лучшее 
исполнение стихов о маме «Мы будем вечно воспевать ту женщину, чье имя 
Мать!» (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие образовательные организации: 
МБОУ СОШ № 44 ст. Северской, МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского 
им. Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, 
МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной им. Савицкого Е. Я., МБОУ СОШ № 49 
ст. Смоленской им. Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 27 с. Львовского 
им. Чернышова А. Д., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Г.К.Жукова, 
МБОУ СОШ №14 пгт Ильского, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского 
им. Негрецкого П. А., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. С.Г. Соболева, 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 1 
ст. Азовской им. П.Н. Лысенко, МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского, 
МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской им. Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 51 
пгт Черноморского , МБОУ ООШ № 12 ст. Дербентской им. Тиховского 
Л.Л., МБОУ СОШ № 19 пос.Октябрьского, МАОУ лицей пгт Афипского 
им. Д.И.Вишни, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ гимназия 
ст. Азовской, МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, ОУ ГКОУ КК школа- 
интернат пгт. Ильского; МАДОУ ДС КВ№ 4 ст. Северской, 
МБДОУ ДС ОВ № 42 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ№ 39 пгт Ильского, 
МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской, МБДОУ ЦРР-ДС № 15 пгт. Ильского, 
МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского, МБДОУ ДС ОВ № 3 
пгт Афипского; МБДОУ ДС № 5 ст. Новодмитриевской, МБДОУ ДС №18 
с. Львовского.

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН



По решению жюри победителями и призерами конкурсастали 
учащиеся образовательных организаций: ОУ ГКОУ КК школа-интернат 
пгт.Ильского, МАОУ лицей пгт Афипского им. Д.И.Вишни, МБУ ДО 
ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского им. Жигуленко Е.А., 
МБОУ СОШ №14 пгт Ильского, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского 
им. Негрецкого П. А., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Г.К.Жукова, 
МБОУ СОШ № 27 с. Львовского, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. С.Г. 
Соболева, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, МБОУ СОШ № 3 
ст. Крепостной им. Савицкого Е. Я., МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МАДОУ ДС КВ№ 4 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ№ 39 
пгт Ильского, МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской, МБДОУ ЦРР-ДС № 15 
пгт. Ильского, МБДОУ ДС КВ№8 пгт. Черноморского.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров районного конкурса на лучшее исполнение стихов о маме «Мы 
будем вечно воспевать ту женщину, чье имя Мать!» (приложение № 1).

2. Главному специалисту управления образования Налбандян К.Е. 
довести до сведения руководителей образовательных организаций 
итогирайонного конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Новикову А.А.

"  - £

Начальник управления образования ш  Л.В. Мазько



5 МАОУ лицей Подобная Мироненко О.В. Призер
пгт. Валерия

Афипского

Возрастная категория: 8-9 кл.

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБОУ СОШ 
№4

Бойченко Юлия Черкунова Г. А. Победитель

2 МАУ лицей 
пгт. 

Афипского

Судакова
Анастасия

Ершова М.В. Призер

3 Ильская
школа-

интернат

Ионов Григорий Гусакова В.В. Призер

4 МБОУ СОШ 
№36

Джанумова
Маргарита

Мартыненко И.В Призер

5 МБОУ СОШ 
№3

Коваль Полина Повелко Т.С. Призер

Возрастная категория: 3-5 лет, (д/ с)

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБДОУ ЦРР 
ДС № 15 
«Березка»

Бондарюк
Михаил

Бондарюк В.В. Победитель

2 МБДОУ ДС 
ОВ №21

Мушегян
Люсинэ

Татаренко Л.А. Призер

3 МБДОУ ДС 
КВ № 39

Беляева Ксения Соболь Л.В. Призер

4 МБДОУ ДС 
КВ № 8

Каунова Лада Ускова Н.Н. у 
Рожко Е.И. »

Призер

5 МБДОУ ДС 
№ 4

Плёхов
Владимир

Арнаут М.В. Призер

Возрастная категория: 6-7 лет, (д/ с)

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБДОУ ДС 
КВ № 4

Щукина Эльвина Лабусова Л.М. Победитель



2 МБДОУ ДС 
КВ №8

Лоссь Давид Рожко Е.И. Победитель

3 МБДОУ ДС 
КВ №8

Татюк Яна Рожко Е.И. Призер

4 МБДОУ ЦРР 
ДС № 15 
«Березка»

Сильченко Яна Донцова И.В. Призер

5 МБДОУ ДС 
ОВ № 21

Гриценко
Татьяна

Волкова И. А. Призер



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от

станица Северская

Об итогах районного конкурса рисунков 
«М аме посвящ ается...»

На основании приказа управления образования от 06.11.2019 г. 
№ 1760 «О проведении районного конкурса рисунков« Маме посвящается...» 
13.11.2019 в МБУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северской был проведен районный 
конкурс рисунков «Маме посвящается...» (далее Конкурс).

В районном колкурсе рисунков приняли участие образовательные
организации: М БОУ СОШ № 46 пгт Черноморского имени заслуженного
мастера спорта СССР Мачуги В. Н., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской имени
Героя Советского Союза С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской
имени Героя Советского Союза Гаврилова П. М., МБОУ СОШ №17
пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А.,
МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского, МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной
им. дважды Героя Советского Союза маршала авиации Савицкого Е.Я.,
МБОУ ООШ № 12 ст. Дербентской имени войскового полковника
Черноморского казачьего войска Тиховского Л.Л., МБОУ СОШ № 52
пгт Ильского имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П. А.,
МБОУ СОШ № 44 ст. Северской, МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского,
МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 27
с. Львовского имени Чернышова А. Д., МБОУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской,
МАОУ ДО «ЦРТДЮ » пгт Черноморского, МАОУ лицей пгт. Афипского;
ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МБДОУ ЦРР-ДС № 15
пгт. Ильского, МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской, МБДУО ДСОВ № 28
пгт Черноморского, МБДОУ ДС КВ № 39 пгт. Ильского,.
МБДОУ ДС КВ № 8 пгт Черноморского, МБДОУ ДС № 18 с. Львовского,
МБДОУ ДС № 6 ст. Дербенской, МБДОУ ДС № 2 пгт Ильского,
МБДОУ ДС № 5 ст. Новодмитриевской, МБДОУ ДС ОВ №3
пгт. Афипского, МБДОУ ДС № 27 с. Львовского, МБДОУ ДС ОВ № 7

ДС До 19 стгпвЙШ !1енской, МБДОУ ЦРР -  ДС 
- 2̂?  ̂ Ь11£ЦИАЛИСТ

&'Г:Меп=хов 1

пгт И л ь с д а ^ г Ш Д в ^  
В Е Р Н А



ст. Северской, МБДОУ ОВ № 42 ст. Северской, МБДОУ ДС № 31 
пгт Черноморского, МБДОУ ДС КВ № 34 пгт Афипского.

По решению жюри победителями и призерами конкурса рисунков 
стали учащиеся образовательных организаций: МБОУ СОШ № 52 
пгт Ильского имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П. А., 
МБОУ СОШ № 44 ст. Северской, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В. Н., МБОУ СОШ № 17 
пгт Ильского имени Героя Советского Союза Жигуленко Е.А., 
МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского, МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского, 
МАУ ДО ЦРТДЮ пгт. Черноморского, МБУ ДО ЦРТДЮ ст.Северской, 
ГКОУ КК школа-интернат пгт.Ильского, МБДОУ ЦРР -  ДС ст.Северской, 
МБДОУ ДС КВ № 39 пгт. Ильского, МБДОУ ДС № 31 пгт Черноморского, 
МБДОУ ДС КВ № 8 пгт Черноморского, МБДОУ ДС № 5 
ст. Новодмитриевской. •

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров районного конкурса рисунков (приложение № 1).
2. Главному специалисту управления образования Налбандян К.Е. 

довести до сведения руководителей образовательных организаций итоги 
районного конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Новикову А.А.

/

Начальник управления образования Л.В. Мазько

В Е Д У Щ И Й

С П Е Ц И А Л И С Т

И .М Е ятм



Возрастная категория: 3-5 лет.

№ ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБДОУ 
ЦРР- ДС 

ст.Северской

Агафонов
Александр

Бешкинская Е.В. Победитель

2 МБДОУ 
ДСКВ № 39

Астахова
Кристина

Куприяненко М.В. Призер

3 МБДОУ ДС 
№ 31

Лепехина
Виктория

Кутузова И.С. Призер

Возрастная категория: 6-7 лет.

№
ОУ ФИ учащегося ФИО руководителя Статус диплома

1 МБДОУ ДС 
КВ№ 8

Вовк Вероника Рожко Е. И. 
У скова Н.Н.

Победитель

2 МБДОУ ДС 
КВ № 34

Залётина Ольга Меликян Г.А. Призер

3 МБДОУ ДС 
№ 5

Карнаушенко
Валерия

Никишина Н.В. Призер

Главный специалист
управления образования /  -Щ с  t£/ ; К.Е. Налбандян



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 15.10.2019 г. № 1559
станица Северская

Об итогах муниципального этап Международного конкурса 
детского творчества «Красота Божьего мира»

Во исполнение приказа управления образования от 06 .09 .2019года 
№ 1370 «О проведении муниципального этап Международного конкурса 
детского творчества «Красота Божьего мира» 9 октября 2019 года был 
проведен муниципальный этап Международного конкурса детского 
творчества «Красота Божьего мира» (далее Конкурс).

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие воспитанники из 
дошкольных образовательных учреждений: МБДОУ ДС № 2, МБДОУ ДС 
ОВ № 3, МАДОУ ДС КВ № 4, МБДОУ ДС ОВ № 7, МБДОУ ДС КВ № 8, 
МБДОУ ДС КВ № 9, МБДОУ ДС КВ № 14, МБДОУ ЦРР ДС №15 
«Берёзка», МБДОУ ДС №19, МБДОУ ДС ОВ № 21, МБДОУ ДС КВ № 25, 
МБДОУ ДС ОВ № 26, МБДОУ ДС ОВ № 28, МБДОУ ДС КВ № 39, 
МБДОУ ДС № 40. (приложение № 1).

По решению жюри победителями и призерами Конкурс стали 
воспитанники из дошкольных образовательных учреждений: МБДОУ ДС 
№ 2, МБДОУ ДС ОВ № 3, МАДОУ ДС КВ № 4, МБДОУ ДС КВ № 8,

- МБДОУ ДС КВ № 9, МБДОУ ДС КВ № 14, МБДОУ ДС КВ № 25, МБДОУ 
ДС ОВ № 26, МБДОУ ДС КВ №39, МБДОУ ДС № 40. (приложение № 2).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Направить для участия в краевом этапе Конкурса работы 

победителей муниципального этапа (приложение № 2).
2. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров муниципального этапа Конкурса (приложение № 2).
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций поощрить 

педагогов, подготовившим победителей и призёров муниципального этапа 
Конкурса.

4. Руководителю МКУ «ИМЦ» Ганиной Е.В. довести до сведения 
руководителей образовательных учреждений итоги муниципального этапа 
Конкурса.



5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Ганину 
Е.В. руководителя М КУ МО Северский район «ИМЦ»



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Северский район 

от 15Л 0.2019 г. № 1559

Победители и призёры муниципального этап Международного 
конкурса детского творчества «Красота Божьего мира»

№
п/п

Фамилия, ! Имя ДОУ Педагог
(руководитель)

Статус
диплома

Тема «День Победы»
1 Г алиуллин Артём МБДОУ ДС 

№ 2 пгт Ильского
Репная
С .Н .

Победитель

2 Маленьких Мария МБДОУ дс № 40 
пгт Ильского

Леуцкая 
Е. Д.

Лауреат

3 Томилова Полина МБДОУ ДС № 2 
пгт Ильского

Репная 
С. Н.

Лауреат

4 Кольцова Ира МБДОУ ДС КВ № 
9 пгт. Афипского

Гареликова
Н.Н.

Лауреат

5 Шебби Ильяс МБДОУ ДС ОВ № 
9 пгт. Афипского

Ваганова
М.Г.

Лауреат

Тема «Я помню!» (посвящается ветеранам Великой Отечественной войны)
6 Колпакова Виктория МБДОУ ДС КВ 

№14 ст. Северской
Приходова

А.А.
Победитель

7 Сорокина Виктория МБДОУ ДС КВ 
№39 пгт Ильского

Сорокина 
И. Е.

Лауреат

8 л? Вовк Вероника МБДОУ ДС КВ №8 
пгт. Черноморского

Рожко
Е.И.

Лауреат

9 Тонконог Наталья МБДОУ ДС ОВ 
№ 26 пос. 

Октябрьского

■Иншакова
А.А.

Лауреат

Тема «Великая Отечественная 
(посвящается 75-летию Победы в ВОЕ

война»
1941-1945гг)

10 Семенов Артем МАДОУ ДС КВ № 
4 ст. Северской

Згурская
С .Н .

Победитель

11 Кретова Марьяна МБДОУ ДС КВ 
№39 пгт Ильского

Шапкина
О.В.

Лауреат

12 Заяц Захар МБДОУ ДС КВ 
№39 пгт Ильского

Заяц
Л.И.

Лауреат

13 Советова Юлия МБДОУ ДС ОВ Советова Лауреат



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 18.11.2019 г. №1760

станица Северская

Об итогах проведения районной выставки-конкурса подарков маме 
(бабушке) своими руками «Моей любимой мамочке (бабушке)»

На основании приказа .управления образования от 06.11.2019 г. № 1701 
«О проведении районной выставки -  конкурса подарок маме (бабушке) своими 
руками «Моей любимой мамочке (бабушке)», в соответствии с планом 
мероприятий управления образования, посвященных Дню матери, в целях 
духовно-нравственного воспитания подрастающего поколения, развития 
творческих способностей и эстетической культуры обучающихся 15.11.2019 г. 
была проведена районная выставка -  конкурс подарок маме (бабушке) своими 
руками «Моей любимой .мамочке (бабушке)» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений:
МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской им. Толстовой Р.Е., МБОУ СОШ № 45 ст. 
Северской им. Гаврилова П. М, МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского, МБОУ СОШ 
№ 49 ст. Смоленской им. Турчинского А.П., МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. 
С.Г. Соболева, МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 3 ст. 
Крепостной им. Савицкого Е.Я., МБОУ СОШ № 27 с. Львовского им. Чернышова 
А. Д., МБОУ СОШ № 7 ст. Ставропольской им. воинов 339 Ростовской Дивизии, 
МБОУ СОШ № 44 ст. Северской, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской, 
МБОУ СОШ № 23 ст. Калужской, МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. 
Г.К.Жукова, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ гимназия ст. Азовской, 
МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни; МБДОУ ДС № 21 с. Львовского, 
МБДОУ ДС № 42 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ № 9 пгт Афипского, МАДОУ 
ДС КВ № 4 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ № 34 пгт Афипского, МБДОУ ДС ОВ 
№ 21 ст. Азовской, МБДОУ ДС КВ № 25 пгт Афипского, МБДОУ ДС ОВ № 3 пгт 
Афипского, МБДОУ ЦРР- ДС ст.Северская, МБДОУ ДС № 5 ст. 
Новодмитриевской, МБДОУ ДС № 18 с. Львовского, МБДОУ ДС № 19 ст. 
Смоленской, МБДОУ ДС № 35 пгт Афипского, МБДОУ ДС № 24 пгт Афипского, 
МБДОУ ДС № 2 пгт Ильского, МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского, МБДОУ 
ЦРР-ДС №15 «Березка» пгт. Ильского, МБДОУ ДС ОВ № 26 пос. Октябрьского, 
МБДОУ ДС № 31 пгт Черноморского, МБДОУ ДС КВ № 39 пгт. Ильского, МБОУ 
ООШ № 12 ст. Дербентской им. Тиховского Л.Л., МБОУ СОШ №14 пгт 
Ильского, МБОУ СОШ №17 пгт Ильского им. Жигуленко Е.А., МБОУ СОШ № 
21 пгт. Черноморского им. Енина С. Г., МБОУ СОШ №46 пгт Черноморского им.



Мачуги В. Н., МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского, МБОУ СОШ № 52 пгт. 
Ильского им. Негрецкого П. А., ГКОУ КК школа-интернат пгт. Ильского, МАУ 
ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморский.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса 
стали учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 36 ст. 
Новодмитриевской, МБОУ СОШ № 43 ст. Северской им. С.Г. Соболева, МБОУ 
СОШ №44 ст. Северской, МБОУ СОШ №45 ст. Северской им. Гаврилова П. М., 
МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни; 
МБДОУ ДС № 27 с. Львовского, МБДОУ ДС КВ № 9 пгт Афипского, МАДОУ 
ДС КВ № 4 ст. Северской, МБДОУ ДС КВ № 34 пгт Афипского, МБДОУ ДС ОВ 
№ 21 ст. Азовской, МБДОУ ДС № 5 ст. Новодмитриевской, МБДОУ ДС № 19 ст. 
Смоленской, МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского, МБДОУ ЦРР-ДС №15 
«Березка» пгт. Черноморского, МБДОУ ДС ОВ № 26 пос. Октябрьского, МБДОУ 
ДС № 31 пгт Черноморского,'МБДОУ ДС КВ №39 пгт. Ильского, МБОУ СОШ 
№14 пгт. Ильского, МБОУ СОШ №17 пгт Ильского им. Жигуленко Е.А., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского им. Енина С. Г., МБОУ СОШ №51 пгт 
Черноморского, МБОУ СОШ №52 пгт. Ильского им. Негрецкого П. А., ГКОУ КК 
школа-интернат пгт. Ильского, МАУ ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморский 
(приложение № 1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров муниципального этапа Конкурса (приложение № 1).
■к 2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призёров муниципального этапа Конкурса (приложение № 1).
3. Руководителю МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО 

Стуловой С.В. довести до сведения руководителей ОУ итоги муниципального 
этапа Конкурса.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Новикову 
А.А, заместителя начальника управления образования.

Л.В. Мазько



4 МБОУ СОШ №52 Джарминова Нина Босак И.Н. 3 место

Возрастная группа -  учащиеся 8-9 класс

1 ГКОУ КК школа-
интернат Черкасова Наталья Ромаменко Т.М 1 место

Номинация «Маме хозяюшке»

№ ОУ ФИ учащегося Ф.И.О.
руководителя

Статус
диплома

Возрастная группа -  дошкольники 3-5 лет

1 МБДОУ ДС №39 Вихрова Анастасия Куприяненко М.В. 1 место

2 МБОУ ДС №26 Тонконог Наталья Протас Г.Л. 2 место
3 МБДОУ ДС №39 Сорокина Виктория Сорокина И.Е. 2 место

Возрастная группа -  дошкольники 6-7 лет

1 МБДОУ ДС №8 Гунько Ксения Нестеренко Н.В. 1 место

2 МБДОУ ДС №8 Качур Мария Рожко Е.И. [/^* 2 место
3 МБДОУ ДС №8 Сотникова Александра УсковаН.Н. 2 место

Возрастная группа -  учащиеся 1-4 класс

1 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Стрига Кирилл Каверин И. А. 1 место

2 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Г орте Ирина Мезенцева Ю.Г. 2 место

3 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Каверин Тимур Якимова В.А. 2 место

4 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Харченко Арина Якимова В.А. 3 место

5 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Самойлова Елизавета Мезенцева Ю.Г. 3 место

6 МБОУ СОШ №17 Артамонова Вероника Г ончарова Н. А. 3 место

7 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Журавлев Максим Варфоломеева О.Е. 3 место

Возрастная группа -  учащиеся 5-7 класс

1 ГКОУ КК школа-
интернат Еримина Анна Маслова Ю.Н. 1 место

2 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Каунова Арина Каверин И.А. 2 место

3 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Бугриева Виктория Мезенцева Ю.Г. 2 место

4 МБОУ СОШ №21 Лихманюк Алина Карпенко Е.Л. 3 место

5 «ЦРТДЮ» пгт. 
Черноморского Мавлонова Сабринахон Гуреева А.А. 3 место



П Р И К А З

от М ‘. . - С фФУ-" г.

станица Северская

Об итогах районного конкурса на лучшее исполнение песни о маме 
«Мама -  главное слово в каждой судьбе!»

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

На основании приказа управления образования от 06.11.2019г. № 1702 
«О проведении районного конкурса на лучшее исполнение песни о маме 
«Мама-главное слово в каждой судьбе!» 20.11.2019 в МБУ ДО ЦРТДЮ ст. 
Северской был проведен районный конкурс на лучшее исполнение песен о 
маме «Мама-главное слово в каждой судьбе!» (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие образовательные организации: 
МБОУ СОШ № № 3, 4, 7, 11, 14, 16, 17, 36, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 52, МАОУ 
лицей пгт. Афипского, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ гимназия ст. 
Азовской, МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, ОУ ГКОУ КК 
школа-интернат пгт. Ильского, дошкольные образовательные организации 
№ № 4,5 ,7 , 8,9 , 15,ЦРР.

По решению жюри победителями и призерами конкурса стали 
учащиеся образовательных организаций: МАУ ДО «ЦРТДЮ» МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» ПГТ ЧЕРНОМОРСКОГО, МАОУ лицей пгт. Афипского, МБУ 
ДО ЦРТДЮ ст. Северской, МБОУ СОШ № № 4, 17, 16, 43, 44, 45, 46, 49, 51, 
МБОУ гимназия ст. Азовской, воспитанники дошкольных образовательных 
организаций № № 4, 7, 8, 9, 15, ЦРР.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1 .Наградить грамотами управления образования победителей и 

призеров районного конкурса (приложение № 1).
2.Методисту МКУ МО Северский район «ИМЦ» Фисай Е.А. довести 

до сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.



3.Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
заместителя начальника управления образования Новикову А.А.

Начальник управления образования J1.В. Мазько



ст.Северской

2 МБОУ СОШ 
№ 45

Ансамбль
«Незабудки»

Зиль Е.А. Победитель

3 МБОУ СОШ 
№ 44

Ансамбль
«Унисон»

Ус Д.Ю. Победитель

4 МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» 

ст.Северской

Ансамбль 
«Будущий мир»

Юневич В.Н. Призер

5 МБОУ СОШ
№ 43

Ансамбль
«Квинт-

компания»

Мироненко С.Б. Призер

6 МБОУ СОШ 
№ 43

Трио «Мамина 
радость»

Лукьянова А.А. Призер

7 МБОУ СОШ 
№ 51

Дуэт «Семья» Косенко Т.П. призер

Дошкольные образовательные организации

Номинации «Ансамбли»

№ ОУ ФИ воспитанников/ 
Название ансамбля

ФИО
руководителя

Статус

диплома

1 МАДОУ ДС 
КВ № 4 ст. 
Северской

Ансамбль «Пчелки» Арнаут М.В. 
Егорова Н.В.

Победитель

2 МБДОУ ЦРР 
ДС ст. 
Северской.

Ансамбль: 
Фекличева Мария, 
Наумова Алиса, 
Ш андала Даша, 
Барабаш Лиза, 
Мельник Юля, 
Дордюк Вика.

Иванова Ю.Е. Победитель

3 МБДОУ ЦРР 
ДС ст. 
Северской.

Ансамбль:
Лепа Костя, Лабусова 
Саша, Фаст Есения, 
Ткаченко Сергей, 
Меркотан Евангелина

Полякова Л.Ф. Призер

4 МБДОУ ДС 
ОВ № 8 пгт. 

Черноморского

Трио «Звездочка» Ускова Н.Н 
Рожко Е.И. 

Зеленская Т.В.

Призер



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН
1Ш1Ш

П Р И К А З

От 31.05.2018 г. № 938
станица Северская ’

Об итогах фестиваля детского творчества 
«Детство-это я и ты...»

Во исполнение приказа управления образования от 04.05.2018 г. № 726 
«О проведении фестиваля детского творчества «Детство-это я и ты...» с 14 по 
31 мая 2018 года был проведён фестиваль (далее — Фестиваль) в честь 
празднования Дня защиты детей, в котором приняли участие воспитанники из 
дошкольных образовательных организаций: МБДОУ ДС № 2, МАДОУ ДС КВ 
№ 4, МБДОУ ДС ОВ‘№ 7, МБДОУ ДС КВ Ж $, МБДОУ ДС КВ № 14, МБДОУ 
ЦРР-ДС № 15 «Берёзка», МБДОУ ДС № 18, МБДОУ ДС № 19, МБДОУ ДС ОВ 
№ 21, МБДОУ ДС КВ № 25, МБДОУ ДС ОВ № 26, МБДОУ ДС № 27, МБДОУ 
ДС № 31, МБДОУ ДС КВ №  34, МБДОУ ДС КВ № 39, МБДОУ ДС № 40, 
МБДОУ ДС ОВ № 42, МБДОУ ЦРР-ДС ст.: Северской.

На основании решения жюри Фестиваля п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район лауреатов Фестиваля по 
номинациям в соответствии с приложением к данному приказу.

2. МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Е.В. Ганиной) довести до сведения 
руководителей дошкольных образовательных учреждений итоги 
муниципального фестиваля детского творчества.

3. Объявить благодарность за подготовку и проведение Гала-концерта 
фестиваля:

- Ивановой Ю.Е., музыкальному руководителю МБДОУ ЦРР-ДС ст. 
Северской; ' 'Ч'ч j  •;

- Горбенко Н.Н., воспитателю МБДОУ ЦРР-ДС ст: Северской;
- Гареевой Т.В., музыкальному руководителю МБДОУ ЦРР-ДС ст. 

Северской. •
4. Контроль за выполнением да1шого приказа возложить на заместителя 

начяттктшкя управления образования А.А. Новикову.

Начальник управления

wjb '.лА



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район 

от 31.05.2018 г. № 938

СПИСОК
лауреатов фестиваля детского творчества «Детство-это я и ты...»

№
п/п

Участник Название творческого 
номера

№ ДОО

Номинация «Танец»

1 ' Танцевальный 
коллектив

. «Лучики» 14

2 Танцевальный
коллектив

«Ладошки» 14

3 Танцевальный
коллектив

«Танец кукол» 4

4 Танцевальный , 
коллектив

«Небо» 15

5 Танцевальный
коллектив

«Г убки бантиком» 27

Номинация «Песня»

1 Мария Зиль «Радуга желаний» 4

2 Детский коллектив «Про веселого жука» 14

3 Новосёлов Валентин, 
Музыкина Вероника

«Детская дружба» 25

4 Детский коллектив Дом детства» 25

5 Детский коллектив «Куколка моя» 27

Номинация «Художественное слово»

ФИ участника Название стихотворения
'-:0 г "  1- : :  '■ - ’г ........... - ......................"  %

№ ДОО

1 Победёный Михаил «Российская семья» 
В. Степанов

14

2 Нурсов Глеб, Лебедева 
Екатерина

«День защиты детей» 15

3 Г усева София «В подвале среди 
барахла и картонок»

15



4 Зубова Елизавета «Муха-Цокотуха» ЦРР

5 Щумская Дарья «Чудо-лекарство» 42

6 Петрашко Артем «Пусть дети не знают 
войны»

42

Номинация «Декоративно - прикладное и изобразительное творчество»

ФИ участника Название работы № ДОО

1 Лазарева Анна «Облака-белокрылые
лошадки»

2

2 Страшненко Даниил «Для дружбы нет 
преград» 4 г. с мамой

4

3 Альхова Агния «Радужное детство» 5 лет 7

4 Федоренко Евгений «Маленькая помощница» 
5 лет

7

5 Варич Полина «Детство» 6 лет 7

6 Волков Тимур
к-

Рисунок «Дружат дети на 
планете», 6 лет

8

7 Вовк Вероника Рисунок «Моя любимая 
кукла» 5 лет

8

8 Бондарев Никита Аппликация «На качелях 
детства», 5 лет

8

9 Зеленская Варвара Рисунок «Друзья 
детства»,6 лет

8

10 Пономарёва Карина Рисунок «Счастливое 
детство», 5 лет

8

11 Трубникова Дарья «Сладкий сон» 14

12 Пелипас Сергей «Детство-это радость» 14 .

13 Макаренко Алиса «Моя семья» 14

14 Васильцова
Анастасия

«Семья» 14

15 Цынлаков Андрей * «Одуванчик» 14

16 Катаева Карина «Букет для мамы» 14

17 Богус Казбек «Яркое детство» 14

18 Зюзик Александра «Счастливая семейка» 14

19 Бессмертная
Ангелина

«Веселый ёжик» 14



1

НАГРАЖДАЕТСЯ

Вовк Вероника

Воспитанница МБДОУ ДС КВ №8 пгт. Черноморского МО Северский район

Рожко Елена Ильинична
Педагог;

ЛАУРЕАТ -Шт
районного фестиваля детского творчества в 2018 году 

«Детство -  это я и ты ...»
в номинации «Декоративно-Прикладное и художественное творчество»

уУИ рв

Начальник управления образования 
администрации МО Северский район

уЖУ N3
й ^ М у ж и л а л ь н о е  бюджетное N  7 в ш о п ь в о е  образовательное 

учреждение детскии с зд 
комбинированного ьида №8 

посёлка городского т;-.па _  
Черноморского 

\  муниципального обрзгования
С е е е р с и *  ра/оя А

4 -ssfej',____й>

КОПИЯ
ВЕРНА

.(Ш,



П Р И К А З

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

станица Северская

Об итогах проведения муниципального этапа Международного 
конкурса детского творчества «Красота Божьего мира»

Во исполнение приказа управления образования от 25,09.2017 г. № 1249 
«О проведении муниципального этапа Международного конкурса детского 
творчества «Красота Божьего мира» 12 октября 2017 г. был проведен 
муниципальный этап Международного конкурса детского творчества «Красота 
Божьего мира» (далее Конкурс).

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие учащиеся из 
образовательных учреждений: МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №8, МБОУ СОШ 
№11, МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №27, МБОУ СОШ №32, МБОУ СОШ 
№36, МБОУ СОШ №44, МБОУ СОШ №45, МБОУ СОШ №46, МБОУ СОШ 
№52, МАОУ лицей пгт Афипского, МБУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северской, МАУ 
ДО «ЦРТДЮ» пгт. Черноморского, МБДО^ ДС ОВ №7, МБДОУ ДС КВ №14, 
МБДОУ ДС КВ №8, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Березка», МБДОУ ДС КВ №39, 
МБДОУ'ДС №27, МБДОУ ДС ОВ №26, МБДОУ ДС ОВ №28, МБДОУ ДС ОВ 
№40, МБДОУ ДС №25, МБДОУ ДС №34, МБДОУ ДС №35, МЕДОУ/ДС№40.

По решению жюри победителями и призерами муниципального этапа 
Конкурса стали-учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ №32, 
МБОУ СОШ №52, МАОУ лицей пгт Афипского, МБОУ СОШ №52г МБОУ 
СОШ №27, МБУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северской, МАУ ДО «ЦРТДЮ» шт. 
Черноморского, МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ №46, МБОУ СОШ №45, МБОУ 
СОШ №16, МБОУ СОШ №44 (приложение) МБДОУ ДС ОВ №7, МБДОУ ДС 
КВ №14, МБДОУ ДС КВ №8, МБДОУ ЦРР-ДС №15 «Березка», МБДОУ ДС КВ 
№39, МБДОУ ДС №27, МБДОУ ДС ОВ №26, МБДОУ ДС ОВ №28, МБДОУ 
ДС №40 (приложение №1).

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Направить для участия в региональном этапе Конкурса работы 

победителей и призёров муниципального этапа (приложение).



2. Наградить грамотами управления образования победителей и призеров 
муниципального этапа Конкурса.

3. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Ганиной Е.В. 
довести до сведения руководителей ОУ итоги муниципального этапа Конкурса.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на Ганину 
Е.В., руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ».

Начальник управления образования Л.В.Мазько



22. Федоров Никита 6 лет

j

«Строительство 
храма в поселке 
Черноморском»

МБДОУ ДС КВ 
№ 8 пгт. 

Черноморский 
МО Северский 

район

Свистунова
Анастасия

Михайловна

Призер

23. Бубнов Матвей 6 лет «Родная сторона» МБДОУ ДС КВ 
№ 8 пгт. 

Черноморский 
МО Северский 

район

Туриндева
Валентина

Владимировна

лауреат

24. Понамарева Карина 5 лет «Благая весть» МБДОУ ДС КВ 
№ 8 пгт. 

Черноморский 
МО Северский 

район

Рожко
Елена

Ильинична

Лауреат

25. Кънчовский Сергей 6 лет * «Солнечный 
храм»

•

МБДОУ ДС КВ 
№ 14 

ст! Северская МО 
Северский район

Чорик 
Юлия 

1 Сергеевна :

Лауреат

Номинация «Библейские сюжеты»
26. Казаков Кирилл 6 лет «Новая жизнь» МБДОУ ДСОВ

№28
Казакова Галина 

Васильевна
Призер

Vv

27. Дадаев Вадим 6 лет «Ангел с небес» МБДОУ ДС№  40 
пгт. Ильский МО 
Северский район

Кокарева
Ирина

Ивановна

Призер



П Р И К А З .

от 'f&OS XQ'f 6 № Ц / __
станица Северская

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

Об итогах провед муниципального этапа 
Международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира».

На- основании приказа управления образования от 15.09.2015 г. № 47- 
.. 14079/15-14 «О 1 проведении муниципального этапа Международного 

конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» 20.09,2015 г. был 
проведен муниципальный этап Международного конкурса детского 
творчества «Красота Божьего мира» (далее Конкурс),

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие работы из 
образовательных учреждена. _ О'! ЦРР-ДС чТБДОУ ДС №5, МАДОУ 
ДС КВ №4. МБДОУ ДС ОЩ47, МБДОУ ДС КВ №8, МБДОУ ДС КВ №9, 
МБДОУ ДС КВ №14, МБДЬУ ЦРР ДС «Берёзка» №15, МБДОУ ДС 0 8  
№18, МБДОУ ДС ОВ №>21, МБДОУ ДС №25, МБДОУ ДС №27, МБДОУ ДС 
- 3 N«28 МБДОУ ДС №31, МБДС ДС КВ №34, МБДОУ ДС №35, МБДОУ 
1  КБ МЬДОУ Д. Л -’ СдО: ДС ОВ ,№42, МБОУ СОШ №3,

' 1 *0111 №6 М Б О У ____  МБОУ ООШ .№8, МБОУ СОШ № 32,

1‘4БО j СОШ №14. МБОУ СОШ №16, МБОУ СОШ №17, МБОУ СОШ № 19 , 

МБОУ СОШ №2), МБОУ СОШ КЗ. МБОУ СОШ №32, МБОУ СОШ № 36 , 

J. :  Г;Ш .%4^ МБОЗ СОШ -9. \ ШОУ СОШ №51, МБОУ СОШ №52, 
МБС С ! №59, МБОУ лнпеГ* :т .Азовской, МАОУ лицей пгт Афипского, 

ДОД <11? Г д. Зо^ерс^ой, ~ БС! ДСД «ЦРТДЮ» пг
Черноморский.

Но решению жюри победителями и призерами муниципального этапа 
Конкурса стали учащиеся и з. образовательных учреждений: МБДОУ ДС КВ 
№39, МБОУ ДОД «ЦРТДЮ» от Северской, МБОУ ДОД «ЦРТДЮ» пгт.

грноморский, МБОУ СОШ №16, МБОУ ООП! №8, МБОУ СОШ №49,
' В СОШ №36, МБОУ СОШ №44. МБОУ СОШ №46, МБДОУ ДС КВ 
№9, МБДОУ ДС КВ №39, МБДОУ ДС КВ №34, МБДОУ ЦРР-ДС, МБДОУ 

1БДОУ ДС ОВ№2 № ДС ОВ №42, МБДОУ ДС №5



' *  -

Ж нного приказываю: v
в региональном этапе Конкурса работы 

победителей муниципального этапа (приложение №1). .
2, Наградить грамотами управления образования победителей ■ и; 

призеров муниципального этапа К с >нкурса (приложение Ж  I).
3. Объявить' благодарность:' педагогам, подготовившим победителей- и 

призёров муниципального этапа Конкурса (приложение Xs 1).
4. Руководителю МКУ М© Северский район «ИМЦ» Ганиной Е.В. 

довести до сведения руководителей ОУ итоги муниципального: этапа
Конкурса. ' -

5, Контроль за выполнением данного приказа возложить на Ганину 
Е.В руководите:;я МКУ МО Северский район «ИМЦ».

Г Ь  1 1 у у 1  .. fi УУУ0\\0- /  ■
■■'•■О,'-:- : ■:■ I  У  - С - ; / /

■ Начальник управления образования Л.В. Мазько
: ■ . С v : Щ  ' ■ ; /

г
: jgjjg 4: .. $  \ ^ГЯЧД & £  й  ■-

Ж А ,|Й .JvS

rl' - ' ^ W ^ i g S 1

it ; : VУ  ■t&S&pf- . •

йШ 4'-:^•у у
ш . .................. .&у . Н'

SB
* i f  

f" >  ' O f" . - b s; ^ < 5f ;

. * ' Г y* <~у;< у
4 i S t eУУ®!!1!УУС

: : ;•■ • : ' Щ\1 Г ’Ч^*
ч' ’’ 1 ,*2Й<?*г' •" ' ■

s*- у>’ "  &зНТ- же* 4 г :  *
V».; <>." '**■ ?№  •-



\ - + м А1
(

№ у £ \

Махно Александр /W7 лет МБОУ СОШ № 
49

Бауэр В.Н. У Призер

Чалая Ульяна
- ■ \

5 лет МБДОУ ЦРР-
д с

Смотрицкая
С.В.

Лауреат

г.. '
f;.rv'S4v,1

Костин Владимир 7 лет МБДОУ ДС 
КВ№ 8

Рожко Е.И. Лауреат
-г

. .....................

2 возрастная категория (9-12 лет)

' 12 Лещук Ульяна 11 лет . МБОУ 
! СОШ №16

Реутова АЛ. Победитель

13 Макарова
Виктория

10 лет МБОУ 
СОШ №8

Нэб Т.А. Призёр

I
I V- У-

Найда Диана

■ ■ . '■ "у :• У :-
, : . ' , ' -v' . .'' 11 •<, « >"

9 Лет

l l i i i i i a e i

ЦРТДЮ' 
ст.Северск 

а я

ШерскаяО.В. ; Призер
/ .  ' ' ' ■ . V - " 7 . ’. . V II

S 1 ч{•:• 1 - 3 \;
к " '■L,...

Молянова
Елизавета

8 лет
УУУ';̂У У/У

: |£СУ 
СОПШ49

■. НихаеваTJB, Лауреат

16 Ждан Данил 9 лет- . МБОУ
С

Дрнченко
Н.Ю.

У Лауреат

3 возрастная категория И 3-17 лет) |

20
.■ш:

1 ■1 -

Корешкова
Евгения

14 лет ЦРТДЮ
пгт.Черно
морский

Мовчан Л. А. Победитель

■ 2 1

1
Саликова

Александра
1 блет

■ ' ■ .  ‘ 

У
МБОУ 

СОШ №44
Лысенко О.Н. Призер

1 22
'ЩШ

Федорова
Ксения

17 лет МБОУ 
СОШ №44

Лысенко О.Н. Призёр

/ Л Лена Татьяна 15лет МБОУ 
СОШ №44

Лысенко О.Н. Лауреат

-24.-'
(■

Тычина Виктория Влет ЦРТДЮ
пгтЛерно
морский

Мовчан Л.А. \ Лауреат ■

И сп. Ю. М. Бугримова 2-16-91


